
227

Bälle
Team

sport
Leichtathletik

O
bjektausstattung

Schw
im

m
sport

Fitness
Turnen

Bew
egungstherapie

Freizeitspiele
Service

Psychom
otorik

Beratung und Bestellung: 071 274 90 58 info@sport-thieme.ch sport-thieme.ch/Fitness

Latexfrei für Allergiker
Deuser Sports Fitness 
& Therapie

Speziell für Anwendungen in der Physio-
therapie oder in der Rehabilitation ent-
wickelt. Besonders angenehme Oberflä-
chengriffigkeit. Die Bänder verkleben 
nicht, es ist kein Pudern notwendig. Ext-
reme Haltbarkeit auch bei hoher Bean-
spruchung. Chlorresistent und 

Salzwasser geeignet: Ideal für Aqua-Fit-
ness und -Therapie. Latexfrei. Breite: ca. 
10 cm. Länge: 20 m.
Ausführungen und Preise: siehe Tabelle. Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

CanDo Multi-Grip Fitnessband 
„Exerciser“

Textil-Widerstandsband mit Handschlaufen zum 
Training von Ober- und Unterkörper. Mit Finger- und 
Handschlaufen zum Handtraining. Verschiedene Wider-
standsstufen farblich gekennzeichnet für jedes 
Leistungslevel. Ohne Latex und Pulverbeschichtung. 
Nach dem Training waschbar und leicht zu trocknen. 
Aus Polyester/Nylon. 1,8 m lang.

Sport-Thieme Fitnessbänder – die Vorteile:
•   Die Länge: Viele Kunden benötigen lediglich kürzere Fitnessband-Rollen; 

hierbei decken die Sport-Thieme Fitnessbänder mit einer Länge von 2 m und 
25 m den kleinen Bedarf der Kunden

•  Top-Qualität zum niedrigen Preis

Sport-Thieme Fitness-Band
Der Klassiker, das Latexband bzw. Therapieband auf der 2 m- oder 
25 m-Rolle. Aus hautfreundlichem Natur-Kautschuk, der extrem 
dehnfähig ist und sich durch einen progressiven Zug-Widerstand aus-
zeichnet. Für Kraft- und Ausdauertraining. Inkl. Übungsposter! 
Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

Fitnessbänder
Fitnessbänder eignen sich hervorragend 
zum gezielten Muskelaufbau und ge-
lenkschonenden Training in Fitness-Kur-
sen, Rehabilitationseinrichtungen oder 
zu Hause. Vorteil: Intensität und Kraft-

aufwand können variabel gesteuert 
werden. Die verschiedenen Stärken 
und Größen sind in den Tabellen auf 
den Produktseiten aufgeführt.

Top bewertet
sport-thieme.ch

Thomas schrieb:
„Tolles Produkt – tolles 
Preis/Leistungsniveau!“

Artikel-
nummer

Artikel-
nummer

Artikel-
nummer

Preis je 
Stück

Preis je 
Stück

Preis je 
Stück

2 m lang 25 m lang 25 m lang
Artikel-
nummer

Preis je 
Stück

2 m lang 1,8 m lang 27 m lang

Artikel-
nummer

71 283 1002

71 283 1015

71 283 1028

71 283 1031

71 283 1044

71 283 1057

71 283 1060

71 283 1073

Preis je
Stück

16.50
9.17

17.90
9.94

18.90
10.50
20.50
11.39
21.90
12.17
22.90
12.72
24.90
13.83
25.90
14.39

Artikel-
nummer

71 283 1103

71 283 1116

71 283 1129

71 283 1132

71 283 1145

71 283 1158

71 283 1161

71 283 1174

Preis je
Stück

205.—
7.59

219.—
8.11

229.—
8.48

249.—
9.22

265.—
9.81

275.—
10.19

295.—
10.93
315.—
11.67

–

71 227 0946

71 227 0959

71 227 0962

71 227 0975

–

71 227 0991

–

–

71 227 1008

71 227 1011

71 227 1024

71 227 1037

–

71 227 1079

–

–

71 148 7510

71 148 7523

71 148 7536

71 148 7549

–

71 148 7552

–

–

12.50
6.25
12.90
6.45
13.50
6.75

13.90
6.95

–

14.50
7.25

–

–

84.—
3.36
89.—
3.56
94.—
3.76

105.—
4.20

–

109.—
4.36

–

–

13.50
6.75

13.90
6.95
14.50
7.25

14.90
7.45

–

15.50
7.75

–

–

94.—
3.76

105.—
4.20

109.—
4.36

115.—
4.60

–

125.—
5.—

–

–

71 227 0904

71 227 0917

71 227 0920

71 227 0933

–

71 227 0988

–

Sport-Thieme Latexfreies 
Fitnessband

Zum Muskelaufbau und zur Bewegungs-
schulung. Für Therapie, Verein und zu 
Hause. Hervorragende Dehnungseigen-
schaften. Latexfrei. Länge: 2,50 m, 
Breite: 15 cm. Inkl. Übungsposter. 

–

6 
8 

11 12 

Fitnessbänder

 4 Hautfreundliches 
Natur-Kautschuk

 4 Inkl. Übungs-
poster

6

–

ca. 0,9 kg

ca. 1,4 kg

ca. 1,8 kg

ca. 2,3 kg

ca. 2,7 kg

ca. 3,2 kg

ca. 4,5 kg

ca. 5,9 kg

5,5 m lang
Artikel-
nummer

Preis je 
Stück

–

71 291 2501

71 291 2514

71 291 2527

71 291 2530

–

71 291 2543

–

–

21.90
3.98

23.50
4.27

25.90
4.71

28.90
5.25

–

31.90
5.80

–

Zugstärke

Stark

Extra
stark

Ultra
stark

Extra
leicht
Leicht

Medium/
Mittel

Besonders
stark

Maximale 
Stärke

Grundpreis m Grundpreis m Grundpreis m Grundpreis m Grundpreis m Grundpreis m Grundpreis m

8

7,5 cm breit 15 cm breit

Zugstärke
Sehr 
leicht
Leicht

Mittel

Stark

Extra 
stark
Super/Ultra stark

Zugstärke
Sehr 
leicht
Leicht

Mittel

Stark

Extra 
stark
Super/Ultra 
stark

Preis je Stück
Grundpreis je m

Preis je Stück
Grundpreis je m

Preis je Stück
Grundpreis je m

Artikelnummer Artikelnummer Artikelnummer

71 148 4902

71 148 4915

71 148 4928

71 148 4931

71 148 4944

25 m lang2,5 m lang

71 232 6708

71 232 6711

71 232 6724

71 232 6737

71 232 6740

71 232 6753

13.50
5.40
13.50
5.40
13.50
5.40
13.50
5.40
13.50
5.40
13.50
5.40

71 266 0703

71 266 0716

71 266 0729

71 266 0732

71 266 0745

71 266 0758

109.—
4.36

109.—
4.36

109.—
4.36

109.—
4.36

109.—
4.36

109.—
4.36

6.45

7.25

7.95

9.75

10.75

129.—  

145.— 
 

159.—  

195.—  

215.—

Zugstärke
Extra
leicht
Leicht

Medium/
Mittel
Stark

Extra
stark
Besonders
stark
Ultra
stark
Maximale
Stärke

SetNeu!  Sport-Thieme 
Schul- und Vereinsset 
„Fitnessbänder“

Set-Bestandteile:
•  10 Sport-Thieme Fitnessbänder, 

Grün, leicht, LxB: 2 m x 7,5 cm, 6|
•  10 Sport-Thieme Fitnessbänder, 

Pink, mittel, LxB: 2 m x 7,5 cm, 6|
•  10 Sport-Thieme Fitnessbänder, 

Violett, stark, LxB: 2 m x 7,5 cm, 6|
•  1 Sport-Thieme Aufbewahrungs-

tasche 
71 257 7500-1   Set 345.—

7 




