## Sport-Thieme Fitnessbänder – die Vorteile:

• Die Länge: Viele Kunden benötigen lediglich kürzere Fitnessband-Rollen; hierbei decken die Sport-Thieme Fitnessbänder mit einer Länge von 2 m und 25 m den kleinen Bedarf der Kunden

Set

• Top-Qualität zum niedrigen Preis

## fitnessbänder

Fitnessbänder eignen sich hervorragend zum gezielten Muskelaufbau und gelenkschonenden Training in Fitness-Kursen, Rehabilitationseinrichtungen oder zu Hause. Vorteil: Intensität und Kraft-

aufwand können variabel gesteuert werden. Die verschiedenen Stärken und Größen sind in den Tabellen auf den Produktseiten aufgeführt.



## 7 | Neu! Sport-Thieme Schul- und Vereinsset "Fitnessbänder"

Set-Bestandteile:

- 10 Sport-Thieme Fitnessbänder, Grün, leicht, LxB: 2 m x 7,5 cm, 6
- 10 Sport-Thieme Fitnessbänder, Pink, mittel, LxB: 2 m x 7,5 cm, 6
- 10 Sport-Thieme Fitnessbänder,
- Violett, stark, LxB: 2 m x 7,5 cm, 6 • 1 Sport-Thieme Aufbewahrungs-

tasche 71 257 7500-1

Set 345.-



- ✓ Hautfreundliches Natur-Kautschuk
- ✓ Inkl. Übungsposter

6



## 6 | Sport-Thieme Fitness-Band

Der Klassiker, das Latexband bzw. Therapieband auf der 2 m- oder 25 m-Rolle. Aus hautfreundlichem Natur-Kautschuk, der extrem dehnfähig ist und sich durch einen progressiven Zug-Widerstand auszeichnet. Für Kraft- und Ausdauertraining. Inkl. Übungsposter! Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.



#### Thomas schrieb:

"Tolles Produkt – tolles Preis/Leistungsniveau!"

2 m lang		7,5 cm breit			15 cm breit						
Zugstärke         Grundpreis         nummer         Stück Grundpreis		2 m lang		25 m lang		2 m lang		5,5 m lang		25 m lang	
Extra leicht   71 227 0904   12.50   71 227 0946   84.—   71 227 1008   13.50   71 291 2501   21.90   71 148 7510   94.—   3.76   6.75   3.98   3.76   3.76   6.75   3.98   3.76   6.75   3.98   3.76   6.75   3.98   3.76   6.75   3.98   3.76   6.75   3.98   3.76   6.75   3.98   3.76   6.75   3.98   3.76   6.75   3.98   3.76   6.75   3.76   6.75		nummer	Stück	nummer	Stück	nummer	Stück	nummer	Stück	nummer	Stück
leicht           Leicht         71 227 0904         12.50 6.25 5 6.25 6.25 71 227 0904         84.— 3.36 6.75 8.3.8 8.3.8 8.3.8 8.3.8 8.3.8 3.76 3.76         71 227 0917 12.90 71 22.90 71 22.90 71 227 0959 89.— 71 227 1011 13.90 71 291 2514 23.50 4.27 4.20         71 148 7523 105.— 4.20         71 148 7523 105.— 4.20         71 148 7523 105.— 4.20         71 148 7523 105.— 4.20         71 148 7523 105.— 4.20         71 148 7523 105.— 4.20         71 148 7523 105.— 4.20         71 148 7536 109.— 4.20         71 148 7536 109.— 71 227 1027 14.50 71 291 2527 25.90 71 148 7536 109.— 71 227 1037 14.50 71 291 2527 25.90 71 148 7536 115.— 71 227 1037 14.50 71 291 2530 28.90 71 148 7549 115.— 5187         71 148 7536 115.— 71 227 1037 14.50 71 291 2530 5.25 5.25 5.25 5.25 7.25 7.25 7.25 7.25	Zugstärke	Grundpre	is m	Grundpr	eis m	Grundpre	eis m	Grundpr	eis m	Grundpi	reis m
Medium/   71 227 0917   12.90   71 227 0959   89.—   71 227 1011   13.90   71 291 2514   23.50   71 148 7523   105.—   Mittel   6.45   3.56   6.95   4.27   4.27   4.27   5.50   71 227 0920   13.50   71 227 0962   94.—   71 227 1024   14.50   71 291 2527   25.90   71 148 7536   109.—   7.25   4.71   4.36   71 227 0933   13.90   71 227 0975   105.—   71 227 1037   14.90   71 291 2530   28.90   71 148 7549   115.—   5.25   5.25   4.60   71 291 2530   71 291 2530   28.90   71 148 7549   115.—   71 227 1037   14.90   71 291 2530   28.90   71 148 7549   115.—   71 227 1037   14.90   71 291 2530   71 291 2530   28.90   71 148 7549   115.—   71 227 1037   71 291 2530   71		-	-	_	-	-	-	-	-	-	-
Mittel         6.45         3.56         6.95         4.27         4.27         4.20           Stark         71 227 0920         13.50         71 227 0962         94.—         71 227 1024         14.50         71 291 2527         25.90         71 148 7536         109.—           Extra         71 227 0933         13.90         71 227 0975         105.—         71 227 1037         14.90         71 291 2530         28.90         71 148 7549         115.—           stark         -	Leicht	71 227 0904		71 227 0946		71 227 1008		71 291 2501		71 148 7510	
Extra 71 227 0933 13.90 71 227 0975 105.— 71 227 1037 14.90 71 291 2530 28.90 71 148 7549 115.— 5.25 4.60  Besonders stark 71 227 0988 14.50 71 227 0991 109.— 71 227 1079 15.50 71 291 2543 31.90 71 148 7552 125.— 5tark 7.25 4.36  Maximale		71 227 0917		71 227 0959		71 227 1011		71 291 2514	4.27	71 148 7523	
stark         6.95         4.20         7.45         5.25         4.60           Besonders stark         -	Stark	71 227 0920		71 227 0962		71 227 1024		71 291 2527		71 148 7536	
stark         71 227 0988 14.50         71 227 0991 109.—         71 227 1079 15.50         71 291 2543 31.90         71 148 7552 125.—           stark         7.25         4.36         7.75         5.80         5.80         5.—           Maximale         -		71 227 0933		71 227 0975		71 227 1037		71 291 2530		71 148 7549	
stark         7.25         4.36         7.75         5.80         5.—           Maximale         - </th <th></th> <th>-</th>		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		71 227 0988		71 227 0991		71 227 1079		71 291 2543		71 148 7552	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

## 8 | CanDo Multi-Grip Fitnessband "Exerciser"

Zugstärke

Textil-Widerstandsband mit Handschlaufen zum Training von Ober- und Unterkörper. Mit Finger- und Handschlaufen zum Handtraining. Verschiedene Widerstandsstufen farblich gekennzeichnet für jedes Leistungslevel. Ohne Latex und Pulverbeschichtung. Nach dem Training waschbar und leicht zu trocknen. Aus Polyester/Nylon. 1,8 m lang.

	1,8 m la	ing	27 m lang			
	Artikel- nummer Grundpre	Preis je Stück eis m	Artikel- nummer Grundpre	Preis je Stück eis m		
kg	71 283 1002	<b>16.50</b> 9.17	71 283 1103	<b>205.—</b> 7.59		
(g	71 283 1015	<b>17.90</b> 9.94	71 283 1116	<b>219.—</b> 8.11		
- (g	71 283 1028	<b>18.90</b> 10.50	71 283 1129	<b>229.—</b> 8.48		
kg	71 283 1031	<b>20.50</b> 11.39	71 283 1132	<b>249.—</b> 9.22		
kg	71 283 1044	<b>21.90</b> 12.17	71 283 1145	<b>265.—</b> 9.81		
kg	71 283 1057	<b>22.90</b> 12.72	71 283 1158	<b>275.—</b> 10.19		
kg	71 283 1060	<b>24.90</b> 13.83	71 283 1161	<b>295.—</b> 10.93		
	71 283 1073	<b>25.90</b> 14.39	71 283 1174	<b>315.—</b> 11.67		

# Latexfrei für Allergiker

### 11 | Deuser Sports Fitness & Therapie

Speziell für Anwendungen in der Physiotherapie oder in der Rehabilitation entwickelt. Besonders angenehme Oberflächengriffigkeit. Die Bänder verkleben nicht, es ist kein Pudern notwendig. Extreme Haltbarkeit auch bei hoher Beanspruchung. Chlorresistent und



Salzwasser geeignet: Ideal für Aqua-Fitness und -Therapie. Latexfrei. Breite: ca. 10 cm. Länge: 20 m.

Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

12	Sport-Thieme Latexfreies
	Fitnesshand

Zum Muskelaufbau und zur Bewegungsschulung. Für Therapie, Verein und zu Hause. Hervorragende Dehnungseigenschaften. Latexfrei. Länge: 2,50 m, Breite: 15 cm. Inkl. Übungsposter.

Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.



Deuserband	Artikelnummer	Preis je Stück
Zugstärke		Grundpreis je m
Sehr leicht	-	-
Leicht	71 148 4902	<b>129.—</b> 6.45
Mittel	71 148 4915	<b>145.—</b> 7.25
Stark	71 148 4928	<b>159.—</b> 7.95
Extra stark	71 148 4931	<b>195.—</b> 9.75
Super/Ultra stark	71 148 4944	<b>215.—</b> 10.75



SPORT-THIEME	2,5 ı Artikelnummer	n lang Preis je Stück	25 m lang Artikelnummer Preis je Stück		
Zugstärke	Artiketituiliilei	Grundpreis je m	Artiketilulliller	Grundpreis je m	
Sehr leicht	71 232 6708	<b>13.50</b> 5.40	71 266 0703	<b>109.—</b> 4.36	
Leicht	71 232 6711	<b>13.50</b> 5.40	71 266 0716	<b>109.—</b> 4.36	
Mittel	71 232 6724	<b>13.50</b> 5.40	71 266 0729	<b>109.—</b> 4.36	
Stark	71 232 6737	<b>13.50</b> 5.40	71 266 0732	<b>109.—</b> 4.36	
Extra stark	71 232 6740	<b>13.50</b> 5.40	71 266 0745	<b>109.—</b> 4.36	
Super/Ultra stark	71 232 6753	<b>13.50</b> 5.40	71 266 0758	<b>109.—</b> 4.36	